МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
«Тогучинская централизованная
библиотечная система»

ПРИКАЗ

О проведении
практической историко-краеведческой конференция
«Места и люди родного края»

В целях популяризации краеведческих знаний, формирования интереса к изучению истории образования Тогучинского района, популяризации знаний по историческому, культурному краеведению, в рамках празднования Года педагога и наставника
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести практическую историко-краеведческую конференция «Места и люди родного края» 5 октября 2023 г.;
2. Организовать во всех библиотеках Тогучинской ЦБС подготовку участия в краеведческой конференции: историков, работников архивов, краеведов-любителей, преподавателей, журналистов, литераторов, занимающихся изучением истории Тогучинского района в период с 10 апреля 2023 г. по 10 сентября 2023 г.;
3. Ответственной за проведение практической историко-краеведческой конференции «Места и люди родного края» назначить Паунову Т. И.  – зав. ОКЛ ЦБ; Вергиенко В. Н.- зав. МО ТЦБС;
4. Ответственной за взаимодействие с социальными партнерами назначить Вергиенко В. Н. - зав. МО ТЦБС;
5. Ответственными за подготовку выступлений сотрудников образования, районного архива, краеведческого музея назначить Вергиенко В. Н., Ловцова С. А.- зав. ОИТ ТЦБ, Паунову Т. И.- зав ОКЛ ТЦБ;
6. Ответственными за подготовку выступлений сельских библиотек, сотрудников ТЦБС назначить Васильеву Ж. В., Перетокину А. В., Летову Е. В., Меркурьеву А. С., Кокорину Л. С. не позднее 10 сентября 2023 г.;
7. Ответственными за подготовку выступлений учащихся образовательных учреждений Тогучинского района назначить сотрудников сельских, городских библиотек ЦБС; Филиппову Т. Н. – зав. ОО ТЦБ не позднее 10 сентября 2023 г.;
8. Ответственной за размещение Положения, статьи-приглашения на информационных площадках Тогучинского района, Новосибирской области назначить Матюшеву Н. В. -;
9. [bookmark: _GoBack]Ответственной за прием заявок на конференцию да 15 мая 2023 г., видеодокладов до 30 августа 2023 г. назначить Матюшеву Н. В.;
10. Ответственными за подготовку аудиоподкаста «Стихи об учителях» назначить Михееву А Ю. -, Ловцов С. А. -;
11. Ответсвенным за размещение аудиоподкаста на сайте, в социальных сетях назначить Полейко Н. А. - ;
12. Ответственными за подготовку книжно-музейной экспозиции назначить Петрова А. С. - библиотекаря ОКЛ ЦБ, Щеглова Р. А. - специалиста по экспозиционной и выставочной деятельности ОКЛ ЦБ;
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                	С.В. Дядюра

Паунова Т. И., зав. ОКЛ ТЦБ им. М. Я. Черненка
8-905-933-64-19